



Toruń, 28 stycznia 2019 r.

Sz. P.
Mikołaj Bogdanowicz
Wojewoda Kujawsko – Pomorski
ul. Jagiellońska 3
85 – 950 Bydgoszcz

Szanowny Panie Wojewodo,

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 stycznia 2019 r. (WSPN.IV.7582.147.2017) uprzejmie informuję, że doceniamy zaproponowanie reaktywacji marki Metron na bazie jeszcze istniejącej (choć w trudnej sytuacji) spółki pracowniczej. Jak Panu wiadomo spółka METRON nie ma środków pieniężnych (wniosek o ogłoszenie upadłości został oddalony w dniu 3.12.2018 r. ze względu na brak majątku na koszty postępowania upadłościowego), nie ma majątku, nie ma pracowników. Zwracałem Panu na to uwagę wielokrotnie.

Jest to nie tylko zmianą w stosunku do koncepcji Pana Wojewody z 2017 roku ale ma istotne znaczenie dla wszystkich wierzycieli, w tym dla jej pracowników-udziałowców biorąc pod uwagę okres ostatnich 18 lat zmagania z negatywnymi skutkami podwyższenia opłat legalizacyjnych od wodomierzy i dalszych wydarzeń, które odbiły się negatywnie właśnie na tych wszystkich, którzy zainwestowali w spółkę nierządnie majątek swojego życia. Kontynuowanie działalności przez spółkę pracowniczą po uregulowaniu kwestii formalno – prawnych, stanowić będzie w istocie zadośćuczynienie dla tych wszystkich osób za doznana krzywdę ponieważ daje szansę nie tylko na odzyskanie zainwestowanych środków ale i ich pomnożenie zważywszy na potencjał marki i technologii Metron i dotychczasowy dorobek, na co zwróciła uwagę Agencja Rozwoju Przemysłu SA i co właśnie zdecydowało o zainteresowaniu się sprawą Metronu.

Dlatego też deklarujemy zrobić wszystko co w naszej mocy by spełnić warunki przedstawione przez Pana Wojewodę zgodnie z treścią zawartą w tym piśmie w tym, w szczególności:

1. Przedstawienie zaakceptowanego przez strony finalnego sposobu rozliczenia wierzytelności pomiędzy Skarbem Państwa a METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wraz zawarciem w tym zakresie porozumienia.

2. Przedstawienie raportu sporządzonego przez podmiot o ugruntowanej pozycji rynkowej tj. PwC, EY, Deloitte lub KPMG, zawierającego:

a.) business plan,



b.) due diligence Spółki METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu oraz spółek z nią powiązanych kapitałowo lub osobowo,

c.) kompletne i rzetelne informacje o know-how, wartościach niematerialnych i prawnych, kontraktach i aktywach (wraz z wyceną ich wartości), wnoszonych ewentualnym aportem do spółki, której celem jest reaktywacja marki METRON.

3. Powyższe warunki muszą być zrealizowane w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2019 r.

W celu zapewnienia pełnej transparentności naszego postępowania oraz biorąc pod uwagę bardzo szeroki zakres raportu zawartego w punkcie 2, a także napięty termin jego wykonania, tj. najpóźniej do 31 marca 2019 r., pozwalam sobie przesłać na ręce Pana Wojewody projekt treści pytania ofertowego do podmiotów określonych w punkcie 1. tj.: Deloitte, ERNST & Young (EY), KPMG, PricewaterhouseCoopers, jakie zamierzam niezwłocznie do nich skierować.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, iż wypełnienie punktu 1. tj. "Przedstawienie zaakceptowanego przez strony finalnego sposobu rozliczenia wierzytelności pomiędzy Skarbem Państwa a METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wraz zawarciem w tym zakresie porozumienia." wymaga współdziałania Zarządu METRON ze Skarbem Państwa. Uprzejmie proszę o wskazanie upoważnionego przedstawiciela Skarbu Państwa w celu przeprowadzenia negocjacji w zakresie finalnego sposobu rozliczenia wierzytelności pomiędzy Skarbem Państwa a METRON w celu przeprowadzenia uzgodnień mających na celu przygotowanie finalnego projektu porozumienia między obydwoma stronami.

Zważywszy na ilość szczegółowych i kluczowych kwestii do omówienia, a następnie ustalenia przy opracowaniu koncepcji odtworzenia marki METRON- w tym warunków przeniesienia zwrotnego zakładu produkcyjnego METRON, który teraz jest w posiadaniu Skarbu Państwa- konieczne jest także powołanie zespołu roboczego złożonego ze specjalistów z konkretnych dziedzin, co z resztą sygnalizowałem już na naszym spotkaniu w dniu 23.01.2019 r. Prace takiego zespołu nie tylko przełożą się na usprawnienie całego procesu twórczego i decyzyjnego ale i pozwolą jak najszybciej wcielić przyjęty plan w życie, aby wodomierze marki Metron mogły ponownie pojawić się na rynku w jak najszybszej perspektywie czasu. Czas, jak wiadomo, nie jest dla nas w tym przypadku sprzymierzeńcem.

Już na sam koniec ponawiam apel o podłączenie wody. Bez wody nie da się przeprowadzić chociażby raportu i innych prac koniecznych do podjęcia na miejscu przez firmę, którą będzie przeprowadzać audyt. Przygotowanie raportu jest czynnością czasochłonną i wymagającą zaangażowania szeregu specjalistów. Brak dostępu do wody bieżącej, z czym zmagamy się już od ponad miesiąca, niestety może zniechęcić uczestników audytu i wydłużyć cały proces ze względów nawet czysto fizjologicznych pracujących osób. Brak dostępu do wody jest nie tylko uciążliwy ale przede wszystkim niebezpieczny dla zdrowia i życia z racji braku możliwości zapewnienia należytych warunków higieny osobistej.



Szanowny Panie Wojewodo,

Ze względu na nagłący termin nałożony przez Agencję Rozwoju Przemysłu SA, a przede wszystkim konieczność jak najszybszego powrotu na rynek wodomierzy marki Metron proszę o pilną reakcję – spotkanie, aby przystąpić w maksymalnie szybkim czasie do realizacji poszczególnych działań.

Z poważaniem,

*członek Zarządu ds.
Ekonomicznych*
Rafał Bednarek

Prezes Zarządu
Leszek Piłarski

W załączeniu projekt pytania ofertowego.



Toruń, 28 stycznia 2019 r.

Nazwa podmiotu:

**Deloitte,
ERNST & Young (EY),
KPMG,
PricewaterhouseCoopers**

Szanowni Państwo,

W związku z negocjowanym przez METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń sp. z o. o. (Metron sp. z o. o.) a Skarbem Państwa RP projektem businessowym METRON-REAKTYWACJA, zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie oferty na wykonanie prac konsultingowych i audytorskich w zakresie:

Sporządzenia raportu zawierającego:

- a) business plan projektu METRON - REAKTYWACJA na lata 2019 - 2024,
- b) due diligence Spółki METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu oraz spółek z nią powiązanych kapitałowo lub osobowo,
- c) kompletne i rzetelne informacje o know-how, wartościach niematerialnych i prawnych, kontraktach i aktywach (wraz z wyceną ich wartości), wnoszonych ewentualnym aportem do spółki, której celem jest reaktywacja marki METRON.

Jednocześnie informuję, iż nieprzekraczalnym terminem sformułowanym przez przedstawiciela Skarbu Państwa dla tego raportu jest data 31 marca 2019 r.

Uprzejmie proszę o przedstawienie:

- 1) zakresu informacji ze strony METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. niezbędnej do sporządzenia w/w zakresu raportu,
- 2) terminu jego wykonania oraz
- 3) kosztów jego sporządzenia.

Zgodnie z wymaganiem sformułowanym przez Skarb Państwa, niniejsze zapytanie ofertowe w identycznej formie zostało skierowane wyłącznie do 4 podmiotów, tj. do Deloitte, ERNST & Young (EY), KPMG, PricewaterhouseCoopers.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu Metron sp. z o. o.

Leszek Pilarski



METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o.
ul. Targowa 12/22, 87-100 Toruń, tel. 56 639-26-16,

e-mail: office@metron.torun.pl, www.metron.torun.pl

KRS 0000135933 REGON870245073 NIP879-00-18-279 Kapitał zakładowy 8 000 000 zł